



گزارش «وطن امروز» از نتیجه مصوبات سفر اول رئیسی به استان خوزستان راهاندازی رسمی فاز یک شرکت پالایش هویزه خلیج فارس در دومین سفر استانی رئیس جمهور

فصل برداشت در خوزستان

رئیس جمهور براساس گزارشات مردمی و در راستای تزریق روحیه جهادی به بدنه مدیریتی ۱۵ مدیر این استان را برکنار کرد

صفحات ۲ و ۳



بدرقه جانانه برادر جان

حضور چشمگیر مردم وفادار تهران در مراسم تشییع پیکر پاک شهید «جانی بت اوشانا»

صفحه ۲

تیتراهای امروز

تشییع باشکوه پیکر شهید آیت‌الله سلیمانی با حضور گسترده مردم شهرهای مازندران

قدرشناسی روحانیت



در دیدار مهرداد بذریاش و بشار اسد درباره مبادلات تجاری فی مابین مطرح شد

تأکید بر حذف دلار

نفتکش قانون شکن حامل نفت آمریکا توسط نیروی دریایی ارتش ایران توقیف شد

ضرب شست در دریا

بیبانه تیشینی وزارت اطلاعات درباره منشا حوادث اخیر در برخی مدارس کشور

شیطنت بچه‌ها

خبثت دشمنان

- هیچگونه ماده سمی که قابلیت ایجاد مسمومیت داشته باشد مشاهده نشد
- قطعا شبکه انتشار مواد مسموم کننده در کشور وجود نداشته است
- تعارض یکی از عوامل اثبات شده به تعداد قابل توجه بوده است
- وجود اهداف ضدامنیتی و ضد مردمی احراز شده است

دیدگاه

ایران دیندار

حجت‌الاسلام سیدجلال رضوی همدانی: یکی از علائم و نشانه‌های دینداری مردم بزرگ و فهیم ایران اسلامی، حضور چشمگیر ایشان در مراسم‌های ملی، مذهبی و معنوی است. یکی از جلوه‌های زیبای دین‌مداری مردم، حضور شکوهمند در نماز عید فطر بود که به حق مانور مسلمانان محسوب می‌شود.

از جمله مواردی که دینداری مردم را به رخساره عالم می‌کشاند، بحث اعتکاف نوجوانان و جوانان در مساجد است که امسال از سال‌های گذشته بسیار پرجمعیت‌تر، پرمحتواتر و باکیفیت‌تر بود. از سلسله مباحث دیگری که باید در برابر پروردگار عالمیان کرنش کنیم و سجده بر خاک بساییم، حضور زنان و مردان همراه با فرزندان‌شان در لیالی قدر است.

البته هیچ گروه و حزبی نباید این جماعت را به نفع خود صداره کند. جماعت مسلمان متعلق به اسلام و فرهنگ ناب محمدی(ص) هستند. هرگز نباید این ملت بزرگوار و ولایت‌مدار را که به محض شنیدن اقامه نماز توسط ولی امر مسلمان از دورترین نقطه کشور شتابان، بی‌سربانه و سرسایمه خود را به صفوف متحد، یکپارچه و منسجم سایر مردم خوب می‌رسانند، فراموش کرد.

حضور جوانان جلوه‌ای دیگر در نماز عید فطر را رقم زد. این اجتماعات ریشه‌های انقلاب اسلامی و موجب تحکیم وحدت و یکپارچگی و پیوند دل‌ها و تشکیل امت واحد قرآنی است. باید قدر این نعمت را بدانیم و الطاف خدا را همان گونه که فرمود «بِذَلِكَ مَعَّ الْجَمَاعَةُ»، در جمع ببینیم.

از مظاهر جلوه‌گر بسیار زیبای معنوی امسال حضور فرزندان و بانوان کشور و متدینی بود که با مشتق خود را از سراسر کشور به بندگی و رساندن تا نماز عید فطر را که جشن بندگی و طاعت و عبودیت است، رقم زدند. بر چنین مردم فهیمی درود می‌فرستیم و در مقابل این عظمت‌ها که حرم جمهوری اسلامی را چون حرم با امنیت معنوی حفاظت و حراست می‌کنند، سپاسگزاری می‌کنیم.

نکته مهم اینکه مسؤوّلان فرهنگی باید برای استمرار برنامه‌های معنوی تدبیر کنند و بدانند امنیت معنوی و امنیت اخلاقی با شعار، افراط و تفریط نیست. امنیت معنوی مردم ریشه در قرآن و ادعیه اهل بیت(ع) دارد. اتحاد مسلمین خط قرمز هر ایرانی است و این اتحاد، همدلی و یکپارچگی را مدیون خون شهدا هستیم. همانگونه که بزرگ‌ترین دیده‌بان جبهه اسلام، ولی امر مسلمین حضرت امام خمینی در خطبه‌های‌شان فرمودند، مسؤوّلان بویژه دولتمردان باید از ظرفیت حضور با عظمت... ادامه در صفحه ۶

سندروم لال‌شدگی فتنه‌گران چیست؟

با آشوب‌گران و فتنه‌گران داشت. جمعیت قابل توجهی نسبت به سال‌های گذشته در مراسم ۱۳ آبان در سراسر ایران شرکت کردند اما این روزنامه‌ها به شکل عجیبی نسبت به حضور مردمی در این مراسم سکوت را انتخاب کردند و فقط به پاسخ آیت‌الله رئیسی به یادین اشاره کردند به عنوان مثال روزنامه شرق ترجیح داد صرفاً به یک تیترو کوچک از پاسخ جناب رئیسی به گزاره‌گویی یادین بسنده کند، از منظر این روزنامه، حماسه ۱۳ آبان ۱۴۰۱ ملت ایران، از موضوع «دخل و خرج سینمایی کشور» که به عنوان یکی از تیتراهای اصلی در نظر گرفته شده بود، اهمیت کمتری داشت.

یکی دیگر از مصادیق بیماری فوق‌الذکر، در موضوع سانسور سوابق علیرضا اکبری (مردوم) ابرجاسوس انگلیس در نشریات زنجیرهای اصلاح‌طلب است تا جایی که این رسانه‌ها برای فرار از این فضاقت، به دروغ اعلام کردند علیرضا اکبری، ارتباطی با جریان اصلاح‌طلب ندارد.

ادامه در صفحه ۶

همان‌طور که قابل‌پیش‌بینی بود، رسانه‌های معاند از جمله بی‌بی‌سی، صدای آمریکا، سعودی‌اینترنشنال، رادیو فردا و... از انتشار تصاویر صفوف به‌هم‌پیوسته نماز عید فطر در سراسر کشور پرهیز و آن را سانسور کردند. اما نکته قابل توجه و البته قابل تأمل این است که برخی رسانه‌های داخلی نیز که منتسب به جریان فتنه (اصلاحات) هستند، هم‌صدا با رسانه‌های دشمن، این تصاویر زیبا و افتخارآمیز را سانسور کردند. از روزنامه اشرافی سازندگی گرفته تا آفتاب یزد، شرق، هم‌میهن و اعتماد، به این نتیجه رسیدند که باید سندروم لال‌شدگی را نسبت به اتحاد ملی مردم ایران، به صورت اختیاری فعال کنند.

روزنامه‌های اصلاح‌طلب همواره مراسم ۱۳ آبان را که مورد توجه رسانه‌های غربی قرار می‌گیرد سانسور می‌کنند اما یکی از اتفاقات جالب، سانسور جمعیت میلیونی ۱۳ آبان سال ۱۴۰۱ آن هم در اوج فتنه مهسا امینی بود، زمانی که کشور نیاز به همدلی، وحدت و مقابله

اصلاحات، نسبت به ریشه‌های این مساله در یک سکوت مرگبار فرورفتند به نوعی که این مساله به ذهن متبادر می‌شود که چگونه برای مرگ غیرعمد مهسا امینی، این جریان اسلام و آرمان‌های انقلاب اسلامی را مورد لعن و نفرین قرار داد، ولی نسبت به چنین حادثه‌ای، سکوت و سانسور را پیش گرفته است؟ در واقع این جریان اگر موضعی هم بگیرد، اعلام می‌کند معنای این سوءقصد این است که مردم نسبت به دین و روحانیت به مرحله انزجار رسیده‌اند و باید دین از سیاست جدا شود ولی نسبت به تشییع باشکوه آیت‌الله شهید سلیمانی در بلبسور و چند شهر دیگر، وارد سندروم لال‌شدگی می‌شود.

نماز عید سعید فطر سال ۱۴۰۲، در مصلاهی تهران و اقصی نقاط کشور و حضور انبوه مردم عزیز ایران در این مراسم باشکوه، پیامی مهم به دشمن داشت و آن چیزی نبود جز اتحاد و همدلی ملت ایران.

مردم ایران با وجود سلاقی مختلف سیاسی، همواره از تفرقه و دوقطبی‌سازی پرهیز کرده‌اند.

درگیری‌های روانی و جسمی را برای فرد به وجود می‌آورد اما آنچه در این نوشتار به دنبال بررسی و توجه به آن هستیم، سندروم لال‌شدگی اصلاحات نسبت به حوادث و اتفاقاتی است که موجب تعجب و گاهی تمسخر ناظران داخلی و خارجی می‌شود و البته این بیماری در اصلاحات حائز یک ویژگی هم هست، این سندروم به‌صورت خوداختیاری فعال و غیرفعال می‌شود. در مدل سندروم لال‌شدگی اصلاحات، این جریان نسبت به برخی اتفاقات فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و نظامی در داخل و خارج از کشور، از توانایی تکلم و موضع‌گیری ناتوان می‌شود تا جایی که تردید ایجاد می‌شود که اصلاحات حیات دارد یا خیر.

برای آشنایی بیشتر با این سندروم در جریان مدعی اصلاحات، مصادیق بسیاری وجود دارد که در ادامه نکاتی اشاره می‌شود.

۱- بعد از حادثه سوءقصد به آیت‌الله حاج شیخ عباسعلی سلیمانی رحمه‌الله علیه که به شهادت ایشان منتهی شد، تمام کارشناسان، تحلیلگران و بلبل‌زبانان جریان

یادداشت
علی‌اکبر غلامی: سندروم (Syndrome) به بیماری یا اختلالی اشاره دارد که بیش از یک ویژگی یا علامت شناسایی دارد. کلمه سندروم در واقع ریشه در زبان یونانی دارد که از ۲ عبارت «دویدن» - Run - و «با هم» - Together - شکل گرفته است و می‌شود «با هم دویدن» یا هم همراه شدن؛ این تعبیر با معنی سندروم که در ادامه آمده است، بسیار همخوانی دارد. معنای سندروم در زبان پارسی را می‌توان نشانه‌های طبیی یک بیماری بیان کرد؛ در واقع مجموعه علائم و نشانه‌هایی که نشان‌دهنده یک بیماری در فرد است. بیماری سندروم، با توجه به معنای پارسی و انگلیسی‌اش، نمود قابل توجهی در فضای سیاست داخلی و حوزه احزاب ایرانی بویژه جریان فتنه (اصلاحات) دارد، تا جایی که گاهی اوقات، صدای عناصر اصلاح‌طلب نسبت به تشدید این بیماری بلند می‌شود.

بیماری سندروم در حوزه پزشکی معطوف به یک موضوع خاص نیست و ممکن است انواع اختلالات جمع ببینیم.

نگاه
نویسنده مؤمن: جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا رسماً حضور خود در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا را اعلام کرد. گویا پیروزی یسارآورده در انتخابات میان‌دوره‌ای سنا که به واسطه شکل‌گیری دوگانه «ترامپ - ضد ترامپ» در حزب جمهوری‌خواه شکل گرفت، بایدن را بر آن داشته است تا به استقبال یک پیروزی بدون دردسر دیگر در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ برود! اگرچه برخی نزدیکان رئیس‌جمهور آمریکا معتقدند دید خوشبینانه بایدن نسبت به این موضوع ممکن است این بار کار دست حزب دموکرات دهد اما عده‌ای دیگر می‌گویند با توجه به ناکارآمدی افرادی مانند کامالا هریس معاون رئیس‌جمهور آمریکا (که قرار بود در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ جانشین وی شود)، چاره‌ای جز پذیرش نامزدی مجدد بایدن وجود ندارد. در طرف مقابل، دونالد ترامپ بلافاصله پس

داخلی آمریکا رخ دهد! بازگشت به ترامپیسم یا بقای بایدن در کاخ سفید، هر دو برای آمریکا و البته شهروندان این کشور فلاکت‌بار خواهد بود، زیرا هر ۲ سیاستمدار و هم‌راهان‌شان، کف‌خیمی خود را در قبال بدبختی جاری در حوزه روابط بین‌الملل به اثبات رسانده‌اند. از شکست استراتژی فشار حداکثری در برابر ایران گرفته تا خروج فضاقت بار ناتو از افغانستان و گرفتاری در باتلاق جنگ‌های اوکراین و یمن حمله‌های مصادیق بارز فقدان عقلانیت حداقلی در ۲ دولت بایدن و ترامپ محسوب می‌شود. در چنین شرایطی خروجی رقابت انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۴ هر چه باشد، هزینه‌های تصاعدی بیشتری را بر پیکره این کشور مسلمانان تحمیل خواهد کرد. رقابت انتخاباتی بایدن و ترامپ، حتی مترادف با انتخاب میان بد و بدتر از سوی شهروندان آمریکایی نیست، بلکه باید آن را انتخاب میان ۲ فاجعه نامید!

دانه و مطالبات افکار عمومی، مفقودترین مولفه در محاسبات و تصمیم‌سازی‌های کلان صاحبان قدرت در نظام سرمایه‌داری محسوب می‌شود؛ با توجه به قوانین نظام سرمایه‌داری محسوب می‌شود؛ با توجه به قوانین حزب، و انتخاباتی آمریکا، بایدن به صورت خودکار و بدون هیچ‌گونه دزدی می‌تواند بار دیگر راهی دور پایانی رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری بود. این حال ترامپ به واسطه مواجهه با پرونده امنیتی کودتای ششم ژانویه ۲۰۲۱ و حمله طرفدارانش به کنگره، کمی از سوی دادگاه عالی آمریکا برای حضور در انتخابات احساس خطر می‌کند. با این حال حتی اگر ترامپ از حضور در رقابت‌های انتخاباتی منع شود، وی قطعاً بار دیگر به فردی تعیین‌کننده در حزب جمهوری‌خواه و رقابت‌های انتخاباتی تبدیل می‌شود. حتی ممکن است نامزد نهایی جمهوری‌خواهان، با نظر و حمایت وی راهی رقابت‌های درون‌حزبی و نهایی شود. این روند نیز به معنای تکرار دوگانه «بایدن - ترامپ» است، یعنی قرار نیست اتفاقی جدید در حوزه سیاست خارجی و

داری دوم بایدن - ترامپ
انتخاب میان ۲ فاجعه!
گردونه رقابت‌های انتخاباتی شکل گرفته است. فارغ از این رقابت‌های آشکار و پنهان، شهروندان آمریکایی باید بار دیگر یک عقبگرد آشکار را در عرصه سیاست داخلی و خارجی خود تحمل کنند؛ به عبارت بهتر، قطعاً رقابت بایدن - ترامپ یک بازنده مسلم دارد و آن، شهروندان آمریکایی هستند؛ کسانی که باید بار دیگر به کارگردانی وقیح نظام لیبرال - دموکراسی تن دهند. سال ۲۰۲۲ میلادی، نتایج نظرسنجی عمومی دانشگاه آمریکایی «کونینیبیاک» نشان داد بیش از ۶۰ درصد شهروندان آمریکایی مخالف نامزدی جو بایدن، رئیس‌جمهور فعلی و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده این کشور در سال ۲۰۲۴ هستند. نتایج این نظرسنجی بارها در سطوح عمومی و ایالتی تکرار شد. هیچ موسسه نظرسنجی مستقلی در آمریکا وجود ندارد که مدعی حمایت حداقل ۵۰ تا حتی ۴۰ درصدی بازگشت ترامپ یا بقای بایدن در کاخ سفید باشد. با این حال